3.8. Обсуждение вопросов трудовой дисциплины в учреждении и мероприятий по ее

укреплению, рассматривание фактов нарушения трудовой дисциплины работниками ОУ.

3.9. Определение порядка и условий предоставления социальных гарантий и льгот в

пределах компетенций учреждения.

3.10. При необходимости выходит с предложениями по вопросам компетенции общего

собрания в общественные организации, государственные и муниципальные органы управления

образования, органы прокуратуры, общественные объединения.

4. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ

4.1. Общее собрание считается правомочным, если на его заседании присутствует не

менее 2/3 списочного состава работников ОУ.

4.2. Решение общего собрания считается принятым, если за него проголосовало более

половины присутствующих работников.

4.3. Форма голосования (открытое или тайное) определяется участниками общего

собрания самостоятельно, если иное не предусмотрено законодательством РФ

4.4. Решения общего собрания, принятые в пределах его компетенции и не

противоречащие действующему законодательству и Уставу ОУ являются рекомендательными

для администрации и всех работников ОУ.

4.5. Решения общего собрания, утвержденные приказом руководителя учреждения,

становятся обязательными для исполнения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

Общее собрание несет ответственность:

5.1. За соблюдение в процессе осуществления учреждением уставной деятельности

законодательства Российской Федерации об образовании.

5.2. За соблюдением гарантий прав работников учреждения; за жизнь и здоровье

обучающихся во время образовательного процесса.

5.3. За компетентность принимаемых организационно – управленческих решений и их

выполнение.

6. ДЕЛОПРОИЗВОДСТВО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

6.1. Заседания общего собрания учреждения оформляются протоколом. В книге

протоколов фиксируются ход обсуждения вопросов, выносимых на общее собрание,

предложения и замечания членов общего собрания. Протоколы подписываются

председателем и секретарем общего собрания.

6.2. Нумерация протоколов общего собрания ведется с начала учебного года.

6.3. Книга протоколов общего собрания входит в номенклатуру дел, хранится

постоянно и передается по акту.

6.4.  Книга протоколов общего собрания пронумеровывается постранично,

прошнуровывается, скрепляется подписью руководителя и печатью ОУ.

7. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ, ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

НАСТОЯЩЕГО ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Положение вступает в силу с момента издания приказа по учреждению об

утверждении Положения.

7.2. Внесение поправок и изменений в Положение согласуется на заседании

общего собрания учреждения.

7.3. Положение действительно до принятия новой редакции.

СОГЛАСОВАНО:

На общем собрании работников учреждения

Протокол от «____» _____20____г. № ______

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-04T13:15:14+0500